PROECTSA

Nombre: JOSUE MALDONADO CASTANEDA Teléfono:
Potencia: 7.62 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 363191100277
PROECCSA
HOY CONSUMES SIN PANELES 619 kWh prom. y pagasa CFE $1,137
TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 2,320 kWh ypagasaCFE ¢go
TE AHORRARAS 94.72 7% AL BIMESTRE $1,077 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
ala compafiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$6,819.00 MXN $357.00 MXN $6,462.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
14.0 ANOS 635 W 12 33.6m 71%




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025
Folio No# 20250097
JOSUE MALDONADO CASTANEDA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

3 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

12 Instalacién por modulo fotovoltaico
2 Cableado, brake y accesorios

1 Gestiones ante CFE

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $90,687.20

TOTAL (MXN) £ 90,687.20

@ 8116656211 8 ventasproeccsa@gmail.com @ .....



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $6,819.00 $357.00 $0.00 $ 6,462.00 $ 6,462.00 $-84,225.20
2 $7,023.57 $367.71 $ 0.00 $ 6,655.86 $ 6,655.86 $-77,569.34
3 $7,234.28 $378.74 $0.00 $6,855.54 $ 6,855.54 $-70,713.80
4 $7,451.31 $390.10 $0.00 $ 7,061.20 $ 7,061.20 $-63,652.60
5 $7,674.84 $ 401.81 $0.00 $7,273.04 $7,273.04 $-56,379.56
6 $7,905.09 $ 413.86 $0.00 $7,491.23 $7,491.23 $-48,888.34
7 $ 8,142.24 $426.28 $0.00 $7,715.97 $7,715.97 $-41,172.37
8 $ 8,386.51 $ 439.06 $0.00 $7,947-44 $7,947-44 $-33,224.92
9 $ 8,638.11 $452.24 $0.00 $ 8,185.87 $ 8,185.87 $-25,039.06
10 $ 8,897.25 $ 465.80 $0.00 $ 8,431.44 $ 8,431.44 $-16,607.61
1 $ 9,164.17 $479.78 $0.00 $ 8,684.39 $8,684.39 $-7,923.22
12 $9,439-09 $494.17 $ 0.00 $ 8,944.92 $ 8,944.92 $1,021.70
13 $9,722.26 $509.00 $0.00 $9,213.27 $9,213.27 $10,234.96
14 $10,013.93 $524.27 $0.00 $9,489.66 $9,489.66 $19,724.63
15 $10,314.35 $539.99 $0.00 $9,774.35 $9,774-35 $29,498.98
16 $10,623.78 $556.19 $0.00 $10,067.59 $10,067.59 $39,566.57
17 $10,942.49 $572.88 $0.00 $10,369.61 $10,369.61 $ 49,936.18
18 $11,270.77 $590.07 $0.00 $10,680.70 $10,680.70 $ 60,616.88
19 $11,608.89 $607.77 $ 0.00 $11,001.12 $ 11,001.12 $71,618.00
20 $ 11,957.16 $626.00 $0.00 $ 11,331.16 $ 11,331.16 $ 82,949.16
21 $12,315.87 $644.78 $0.00 $ 11,671.09 $11,671.09 $ 94,620.25
22 $12,685.35 $ 664.13 $0.00 $12,021.22 $12,021.22 $106,641.47
23 $13,065.91 $ 684.05 $0.00 $12,381.86 $12,381.86 $119,023.33
24 $13,457.89 $704.57 $0.00 $12,753.32 $12,753.32 $ 131,776.65
25 $13,861.62 $725.71 $0.00 $13,135.92 $13,135.92 $144,912.57

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $79,069.00 [ Ahorro acumulado anual $
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PROECTSA

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

2,378.2 2,215.6 2,309.8 2,167.6 2,389.3 2,651.0

927.0 752.0 433.0 630.0 405.0 569.0
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